[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.09.2014                      № 916
г. Нижние Серги
Об участии во Всероссийской тренировке по гражданской
обороне 4 октября 2014 года

         В соответствии с организационными указаниями и оперативным заданием МЧС России на Всероссийскую тренировку по гражданской обороне с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления (далее тренировка) от 12.09.2014 N 713374-3, приказом МЧС России от 16.02.2012 N 70дсп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  Уставом администрации Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки и участия органов управления, сил и средств гражданской обороны Нижнесергинского муниципального района в тренировке по гражданской обороне согласно  приложению.
2. Организовать проведение тренировки главе Михайловского муниципального образования (М.В.Петухов) на территории Михайловского городского поселения (по согласованию).

3. На тренировку привлечь силы и средства гражданской обороны  согласно приложению, а также Управление образования Нижнесергинского муниципального района (А.В.Алексеев.), МКУ «Административно-хозяйственная служба» (В. В.Нейфельд).

4. Управляющему делами администрации Нижнесергинского муниципального района (Л.В.Руденко.) обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района                                      В.А.Сычев
Приложение

к постановлению администрации

Нижнесергинского муниципального района от 16.09.2014 № 916
«Об участии во Всероссийской тренировке по гражданской обороне 4 октября 2014 года»

ПЛАН
 подготовки и участия органов управления, сил и средств гражданской обороны Нижнесергинского муниципального района в тренировке по гражданской обороне

	N пп
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия по подготовке к тренировке

	1.
	Проведение информирования населения о планируемой тренировке по гражданской обороне
	29.09.2014
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, Средства массовой информации (по согласованию)

	2.
	Уточнение порядка приведения в готовность гражданской обороны, в том числе состав работников оперативных групп, обеспечивающих подготовку запасных пунктов к осуществлению управления гражданской обороной
	29.09.2013
	Глава администрации Нижнесергинского муниципального района

	3.
	Уточнение порядка представления донесений в соответствии с регламентом, утвержденным приказом МЧС России от 16.02.2012 года N 70 дсп
	29.09.2013
	Специалист I категории отдела ООС и ЧС администрации Нижнесергинского муниципального района

	4.
	Организация подготовки рабочих мест к участию в тренировке
	29.09.2013
	Председатель эвакоприемной  комиссии Михайловского муниципального образования (по согласованию); председатель комиссии по повышению устойчивости объектов экономики Михайловского муниципального образования (по согласованию), Администрация Михайловского муниципального образования (по согласованию)

	5.
	Проведение мероприятий по проверке готовности технических систем управления гражданской обороны и систем оповещения населения
	02.10.2013
	Администрация Нижнесергинского  муниципального района, Средства массовой информации (по согласованию)

	6.
	Проверка готовности объектов гражданской обороны, привлекаемых к проведению тренировки
	02.10.2013
	Администрация Михайловского муниципального образования (по согласованию), Объекты гражданской обороны, привлекаемые к проведению тренировки (по согласованию)

	Мероприятия I этапа тренировки 04.10.2013 года (с 6:00 до 10:00)

	7.
	Получение условного сигнала о начале тренировки и введении степени готовности, соответствующей началу выполнения первоочередных мероприятий по гражданской обороне первой очереди
	6:00-6:05
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, Администрация Михайловского муниципального образования (по согласованию), МКУ «Административно-хозяйственная служба» Нжнесергинского муниципального района

	8.
	Доведение условного сигнала о начале тренировки и введении степени готовности, соответствующей началу выполнения первоочередных мероприятий по гражданской обороне первой очереди до должностных лиц и объектов гражданской обороны, привлекаемых к проведению тренировки
	6:05-6:30
	Администрация Нижнесергинского муниципального района

	9.
	Сбор руководящего состава ГО района, объектов гражданской обороны, привлекаемых к проведению тренировки
	6:30-9:00
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, Объекты гражданской обороны, привлекаемые к проведению тренировки (по согласованию)

	10.
	Получение вводных об угрозе возникновения (возникновении)  чрезвычайных ситуаций
	9:00-9:05
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, МКУ «Административно-хозяйственная служба» Нижнесергинского муниципального района

	11.
	Практическая проверка комплексных систем экстренного оповещения населения, автоматизированных систем централизованного оповещения гражданской обороны с запуском электрических сирен (подачей сигнала "ВНИМАНИЕ ВСЕМ!") и передачей по телевидению и радио информации о Дне гражданской обороны и проводимых в рамках тренировки мероприятиях по гражданской обороне
	9:00-9:05
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, Средства массовой информации (по согласованию)

	12.
	Проведение совещаний по доведению сложившейся обстановки, постановке задач по выполнению (условно) мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с планом наращивания обстановки на тренировку
	9:00-10:00
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, администрация Михайловского муниципального образования (по согласованию), Объекты гражданской обороны, привлекаемые к проведению тренировки (по согласованию)

	Мероприятия II этапа тренировки 04.10.2013 года (с 10:00 до 18:00)

	13.
	Проведение заседаний эвакуационных комиссий и комиссий по повышению устойчивости функционирования объектов экономики
	10:00-11:00
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, администрация Михайловского  муниципального образования (по согласованию), Объекты гражданской обороны, привлекаемые к проведению тренировки (по согласованию)

	14.
	Выезд оперативных групп на запасные пункты управления для их подготовки к работе по осуществлению управления гражданской обороной, в том числе подготовки рабочих мест руководящего состава гражданской обороны, приведения в готовность средств связи с взаимодействующими пунктами управления, проверки систем жизнеобеспечения, организации медицинского обеспечения
	11:00-18:00
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, администрация Михайловского муниципального образования (по согласованию), Объекты гражданской обороны, привлекаемые к проведению тренировки (по согласованию)

	15.
	Организация развертывания и приведение в готовность пункта выдачи средств индивидуальной защиты
	12:00-16:00
	Администрация Михайловского муниципального образования (по согласованию)

	16.
	Подготовка подразделений муниципальной пожарной части к отработке учебных вопросов, в соответствии с замыслом тренировки
	10:00-18:00
	45 ПЧ ФГКУ «32 ОФПС по Свердловской области» (по согласованию)

	17.
	Проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по тематике действий в чрезвычайных ситуациях и гражданской обороны
	10:00-12:00
	Управление образования Нижнесергинского муниципального района

	18.
	Анализ выполненных мероприятий по гражданской обороне и подведение итогов тренировки
	16:00-18:00
	Администрация Нижнесергинского муниципального района, администрация Михайловского  муниципального  образования (по согласованию), Объекты гражданской обороны, привлекаемые к проведению тренировки (по согласованию)